2570 ฉบับสมบูรณ์ให้ส่วนกลาง เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568 และมอบหมายหน่วยงาน
ที่เก่ียวข้องนำไปใช้ประโยชน์ต่อไป 

6. ดำเนินการผลักดันโครงการภายใต้ประเด็นการพัฒนาตามแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์  
ของจังหวัดบรรจุไว้ในแผนพัฒนาจังหวัด/กลุ่มจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 จำนวน 31 โครงการ 
งบประมาณ 135,781,990 (หนึ่งร้อยสามสิบห้าล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) และ
คณะอนุกรรมการจัดทำแผนพัฒนาจังหวัดอุตรดิตถ์ มีมติเห็นควรสนับสนุน เมื่อวันอังคารที่ 15 กรกฎาคม 2568 ณ 
ห้องประชุมศิลาอาสน์ ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัดอุตรดิตถ์ อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์ ประกอบด้วย  
ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนาเกษตรกรรม ผลิตภัณฑ์ OTOP SMEs วิสาหกิจชุมชน อุตสาหกรรม ให้มีคุณภาพ

[...]

โครงการด้านการเกษตร ที่มีความเชื่อมโยงกับแผนชุมชน ที่ผ่านกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชนและภาคีต่าง ๆ 
เพ่ือบูรณาการการทำงานด้านการเกษตรทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาสังคมให้เกิดขึ้นเป็นรูปธรรม  
ในระดับหมู่บ้าน พ้ืนที่เป้าหมายจำนวน 9 หมู่บ้าน จาก 9 อำเภอในจังหวัดอุตรดิตถ์ โดยมีงบประมาณดำเนินการ 
จำนวน 44,540 บาท (สี่หมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน) มีรายละเอียดผลการดำเนินกิจกรรม ดังนี้ 

1) ประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับจังหวัด (SCP) ครั้งที่ 13/2567 เมื่อวันที่  
23 ธันวาคม 2567 และหน่วยงานที่ เกี่ยวข้องเพ่ือกำหนดแผนการปฏิบัติงานของโครงการฯ , ชี้แจงแนวทาง 
การดำเนินโครงการฯ, การทบทวน/จัดทำโครงการ/กิจกรรมภายใต้แผนพัฒนาหมู่บ้าน และการจัดทำแผนธุรกิจ